Hansen Sicherheitstechnik AG
Miinchen

Konzernbilanz
zum 31. Dezember 2010

Aktiva

Geschaéfts- oder Firmenwerte

Andere immaterielle Vermbdgenswerte
Sachanlagen

Nach der Equity-Methode bewertete Unternehmen
Ubrige Finanzanlagen

Anlagevermogen

Sonstige Forderungen und Vermodgenswerte
Latente Ertragsteueranspriiche

Langfristige Forderungen und Vermdgenswerte
Langfristige Vermdgenswerte

Vorrate

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Forderungen und Vermodgenswerte
Effektive Ertragsteueranspriiche

Kurzfristige Forderungen

Zahlungsmittel

Kurzfristige Vermogenswerte

Bilanzsumme

Passiva

Gezeichnetes Kapital

Ricklagen

Bilanzgewinn

Anteil der Aktionére der Hansen Sicherheitstechnik
AG am Eigenkapital

Anteil anderer Gesellschafter am Eigenkapital
Eigenkapital

Ruckstellungen fur Pensionen

Latente Ertragsteuerriickstellungen

Sonstige Rickstellungen

Langfristige Rickstellungen

Langfristige Verbindlichkeiten  (Finanzschulden)

Langfristige Rickstellungen und Verbindlichkeiten
Effektive Ertragsteuerriickstellungen

Sonstige Ruckstellungen

Kurzfristige Rickstellungen

Finanzschulden

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Steuerschulden

Sonstige Verbindlichkeiten
Rechnungsabgrenzungsposten

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Kurzfristige Ruckstellungen und Verbindlichkeiten
Bilanzsumme

Anhang
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31.12.2010
TEUR
4.065,9
1.535,5
9.650,1
0,0

64,1
15.315,6
369,7
447,4
817,1
16.132,7
13.387,1
13.027,9
797,6
545,7
14.371,2
16.704,4
44.462,7
60.595,4

2.500,0
31.441,8
7.116,6

41.058,4

6.727,4
47.785,8
163,6
48,6
127,4

339,6
23,5

363,1

0,0

24143
2.414,3
5.135,6
2.978,1
778,8
1.008,5
131,2

10.032,2

12.446,5
60.595,4

31.12.2009
angepasst
TEUR
4.065,9
838,9
6.478,9
0,0
61,3
11.445,0
0,0
631,5
631,5
12.076,5
11.238,1
13.647,3
380,3
65,5
14.093,1
17.110,1
42.441,3
54.517,8

2.500,0
23.340,0
9.165,6

35.005,6
5.336,2
40.341,8
2511
59,3
1441
454,5
256,3

710,8
0,0
2.436,7
2.436,7
5.146,7
2.868,1
1.388,6
1.482,1
143,0
11.028,5

13.465,2
54.517,8

31.12.2008
TEUR
4.065,9
690,4
6.750,9
157,5
0,0
11.664,7
0,0
562,1
562,1
12.226,8
10.667,2
16.286,4
474,1
301,5
17.062,0
11.263,9
38.993,1
51.219,9

2.500,0
16.589,8
8.045,2

27.135,0
4.762,9
31.897,9
264,8
127,0
0,0
391,8
7114

1.103,2
10,6
2.378,4
2.389,0
8.255,7
4.294,1
1.761,8
1.400,3
117,9
15.829,8

18.218,8
51.219,9



