Hansen Sicherheitstechnik AG München

Konzernbilanz zum 31. Dezember 2010

			31.12.2009	
	Anhang	31.12.2010	angepasst	31.12.2008
Aktiva		TEUR	TEUR	TEUR
Geschäfts- oder Firmenwerte	14	4.065,9	4.065,9	4.065,9
Andere immaterielle Vermögenswerte	15	1.535,5	838,9	690.4
Sachanlagen	16	9.650,1	6.478,9	6.750,9
Nach der Equity-Methode bewertete Unternehmen		0,0	0,0	157,5
Übrige Finanzanlagen	17	64,1	61,3	0,0
Anlagevermögen	13	15.315,6	11.445,0	11.664,7
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	18	369,7	0,0	0,0
Latente Ertragsteueransprüche	21	447,4	631,5	562,1
Langfristige Forderungen und Vermögenswerte		817,1	631,5	562,1
Langfristige Vermögenswerte		16.132,7	12.076,5	12.226,8
Vorräte	19	13.387,1	11.238,1	10.667,2
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	20	13.027,9	13.647,3	16.286,4
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	21	797,6	380,3	474,1
Effektive Ertragsteueransprüche	22	545,7	65,5	301,5
Kurzfristige Forderungen		14.371,2	14.093,1	17.062,0
Zahlungsmittel	23	16.704,4	17.110,1	11.263,9
Kurzfristige Vermögenswerte		44.462,7	42.441,3	38.993,1
Bilanzsumme		60.595,4	54.517,8	51.219,9
Passiva				
Gezeichnetes Kapital	24	2.500,0	2.500,0	2.500,0
Rücklagen	25	31.441,8	23.340,0	16.589,8
Bilanzgewinn	26	7.116,6	9.165,6	8.045,2
Anteil der Aktionäre der Hansen Sicherheitstechnik				
AG am Eigenkapital		41.058,4	35.005,6	27.135,0
Anteil anderer Gesellschafter am Eigenkapital	27	6.727,4	5.336,2	4.762,9
Eigenkapital		47.785,8	40.341,8	31.897,9
Rückstellungen für Pensionen	28/29	163,6	251,1	264,8
Latente Ertragsteuerrückstellungen	29	48,6	59,3	127,0
Sonstige Rückstellungen	29	127,4	144,1	0,0
Langfristige Rückstellungen		339,6	454,5	391,8
Langfristige Verbindlichkeiten (Finanzschulden)	30	23,5	256,3	711,4
Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten		363,1	710,8	1.103,2
Effektive Ertragsteuerrückstellungen		0,0	0,0	10,6
Sonstige Rückstellungen	29	2.414,3	2.436,7	2.378,4
Kurzfristige Rückstellungen		2.414,3	2.436,7	2.389,0
Finanzschulden	30	5.135,6	5.146,7	8.255,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	31	2.978,1	2.868,1	4.294,1
Steuerschulden	32	778,8	1.388,6	1.761,8
Sonstige Verbindlichkeiten	33	1.008,5	1.482,1	1.400,3
Rechnungsabgrenzungsposten	34	131,2	143,0	117,9
Kurzfristige Verbindlichkeiten		10.032,2	11.028,5	15.829,8
Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten		12.446,5	13.465,2	18.218,8
Bilanzsumme		60.595,4	54.517,8	51.219,9